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Behandling, den har været Gjenstand for paa
etsandet« Sted, kunne fremføres Mangt og
Meget, som kunde tjene til at kaste Lys over

Sagen, og jeg skal tilføie, ikke blot, hvad der

kommer frem, kan kaste Lys over Sagen, men

ogsaa det, der ikke kommer frem, eller den«-Til-

bageholrenhed, som vises med Hensyn til as-
givne Erklæringer. Forsaavidt man imidlertid

har troet, at dette Maal, nemlig at Thinget
kunde sættes istand til at fælde en selvstændig
og begrundet Dom, vilde kunne naaes, skal jeg
gjøre opmærksom paa, at for at man over-

hovedet skal kunne fælde en Dom i en Sag,
skulle alle Parter høres, og jeg finder mig for-
anlediget til at gjøre denne Bemærkning, fordi
der her er og har været talt —- og ikke altid
i de meest smigrende Udtryk —- om en Mand,
der er fraværende, og jeg skal tilføie en Mand,
der er fraværende for at udfolde en Virksom-
hed, som han, og Flere med ham, ansee sor
at være til Gavn for Fædrelandet. Jeg an-

seer det for en Pligt, da«han er fraværende,
paa en Maade at forbeholde ham hans Ret.
Jo mere denne Mand er ringe og ikke høit
stillet —- saaledes som den ærede Folkethings-
mand for Svendborg Amts 6te Valgkreds ud-

trykte sig — og jo mere den Mand, der er

fremtraadt som hans Modstander —- thi det

kan man vel sige, at Justitsministeren er ———

er høit stillet og har Adgang til Folkets Raad

og Kongens Øre . ; . . (Bisald sra Tilhører-
pladsen).

Formanden: Jeg maa anmode Til-

hørernes om at forholde sig rolige.

Kleitu
. . . . desto mere Opfordring er

der for Enhver, der anerkjender Retfærdig-
hedens Krav, til at forbeholde den Fraværende
hans Ret og til navnlig at gjøre gjældende,
at en Dom ikke kan fældes, førend ogsaa han
er hørt iSagen. —- Ogsaa af en anden Grund

vil det være for tidligt at fælde nogen Dom.
Det er jo bekjendt, at Justitsministeren har
fundet sig foranlediget til at anlægge Sag mod

»Dagbladet«. Jeg forudsætter, at der under

denne Sag vil blive gjort, hvad der kan gjøres,
for at tilveiebringe Oplysninger. Jeg skal til-

føie, at jeg har staaet i et saadant Forhold til

denne Sag paa dens forskjellige Trin, at jeg
vil ansee det for min Pligt, naar jeg dertil

stævnes, at aflægge Vidnesbyrd, og jeg skal na-

turligviis gjøre det fuldstændigt og saa-
ledes, som jeg kan forsvare det. For Ret-

ten, for Domstolene ville ogsaa andre Vid-

ner kunne blive førte, og jeg antager, at

der vil kunne blive ført som Vidner de

forskjellige navngivne Mænd, som ere omtalte

her og andetsteds, og have været implieerede i

Sagen; de ville, naar de skulle afgive Forkla-
ring under Vidneed, have tilstrækkelig Leilig-
hed til at overveie, hvad de have sagt, og til
at fortolke de Udtalelser, de tidligere ere frem-
komne med. Jeg troer imidlertid at skylde det

Thing, hvoraf jeg er Medlem, ikke at henvise
til saadanne Vidneforklaringer, som jeg, som
sagt, anseer mig forpligtet til at afgive paa et

andet Sted, men allerede «her at gjøre nogle
Bemærkninger.

s Jeg skal da først erindre om de Ord,
Jsom Herr Justitsministeren flere Gange har
sbrugt her og paa et andet Sted. «Han har
talt om, at det var «et« falsk Udgangspunkt,
hvorfra man havde taget og seet hele denne

Sag; men det turde maaskee være mig tilladt

»at bemærke, at det forekommer mig, at det

Hegentlig er Justitsministeren, der har seet denne

Sag fra et forkeert Standpunkt. Der er i et

offentligt og anseet Blad fremkommet meget
alvorlige og graverende Beskyldninger mod Ju-

stitsministeren, og det er ikke løs Tale, der er

fremkommen, smen bestemte Sigtelser; der er

nævnt bestemteTider, bestemte Steder, bestemte
Personer, bestemte Gjerninger. Det er en

Sigtelse, der saa lidt er løs, at der fremdeles
i samme Artikel er tilføiet, at de samme Be-

skyldninger have været indeholdte i en Beret-

ning, som er bleven indsendt til Conseilspræ-
sidiet, og hvis Existents jo nu er given. Be-

tydningen af denne Artikel kan, som sagt, ikke
kaldes løs; de Beskyldninger, den indeholder,
ere saa bestemte og alvorlige, som Beskyldnin-
ger nogensinde kunne være, og det er ikke Be-
skyldninger , fremkomne i en anonym Bladar-

tikel, som det flere Gange er sagt. Nei, Ar-

tikler, der fremkomme i et Blad uden at være

forsynede med Navns’Underskrift, fremkomme
under den paa Bladet angivne ansvarlige


